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Aluno
Nome Matricula  Curso Situagao E-mail Pessoal Ingresso
Anderson dos Santos 1780361 CBTI11700 - BACHARELADO EM Matriculado  anderson_santos.1994@h 2017
ENGENHARIA DE CONTROLE E otmail.com

AUTOMAGAO (Campus Cubatio)

Situacao
Enquadramento Carga Horaria Minima  Carga Horéria Maxima  Carga Hor. Realizada ~ Carga Hor. Aceita
ATIVIDADES CULTURAIS 0 40 0 0
COMISSOES / OUTRAS 0 80 0 0
CURSOS EXTRACURRICULARES 0 80 106 80
EVENTOS CIENTIFICOS 40 80 77 77
PROJETOS 40 80 379 80
VISITAS MOBILIDADE 0 80 0 0
Carga Hor. Total Aceita  Minimo Atividades Obrigatorias Carga Horaria Total
237 Cumprido Cumprida
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Atividades

Data Tipo de Descricao da Atividade Inicio Fim CH Enquadramento CH  Enquadramento Ativ. Observagao
Entrega Participagao Propost. Proposto Aceita Aceito Aceita
Doc.
12/2025 Aluno Curso de técnicas de 08/12/2025 08/12/2025 CURSOS [ CURSOS Sim
comunicagao nao verbal EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso de comunica¢ao 08/12/2025 08/12/2025 CURSOS I CURSOS Sim
e oratéria: mentalidade EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso de Operagao 05/12/2025 05/12/2025 5 CURSOS 5 CURSOS Sim
UHB EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso de politica de 05/12/2025 05/12/2025 I CURSOS I CURSOS Sim
gestao de riscos EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso de Onboarding 05/12/2025 05/12/2025 7,5 CURSOS 7,5 CURSOS Sim
da EMAE EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso de anilise de 01/12/2025 01/12/2025 4 CURSOS 4 CURSOS Sim
dados no Power BI EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso preparando 30/11/2025 01/12/2025 7 CURSOS 7 CURSOS Sim
dados para anilise - EXTRACURRIC EXTRACURRIC
Microsoft Power Bl ULARES ULARES
12/2025 Aluno Curso visualizando 01/12/2025 01/12/2025 10 CURSOS 10 CURSOS Sim
dados no Power BI EXTRACURRIC EXTRACURRIC
ULARES ULARES
Anderson dos Santos 15/12/2025
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12/2025 Aluno
12/2025 Aluno
12/2025 Aluno
12/2025 Aluno
12/2025 Aluno,
Bolsista,
Autor

12/2025 Ouvinte,
Aluno

12/2025 Ouvinte,
Aluno

Anderson dos Santos

Curso modelando 01/12/2025 01/12/2025 I CURSOS

dados no Power BI EXTRACURRIC
ULARES

Curso de introducgao a 29/11/2025 30/11/2025 5 CURSOS

analise de dados - EXTRACURRIC

Microsoft Power B ULARES

Curso desenvolvendo 28/11/2025 29/11/2025 10 CURSOS

um projeto completo EXTRACURRIC

em Python com ULARES

estruturas de dados

Curso de criando um 19/10/2025 28/11/2025 10 CURSOS

projeto de interface EXTRACURRIC

grafica utilizando a ULARES

linguagem Python

Projeto de iniciagao 02/05/2025  21/11/2025 375 PROJETOS

cientifica intitulado

Monitoramento e

Controle de Nivel do

Abastecimento de Agua

e Aquisicao de Dados

dos Status das Bombas

do Campus Cubatao

Treinamento: Oficina 17/10/2025 17/10/2025 0,5 EVENTOS

de Projeto de Antenas CIENTIFICOS

com QucsStudio e

Scilab

Treinamento: Oficina 17/10/2025  17/10/2025 0,5 EVENTOS

de Redagio de Texto CIENTIFICOS

Cientifico
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12/2025 OQuvinte,
Aluno
12/2025 Ouvinte,
Aluno
12/2025 OQuvinte,
Aluno
12/2025 Ouvinte,
Aluno
12/2025 Ouvinte,
Aluno
12/2025 Aluno,
Palestrante
12/2025 Ouvinte,
Aluno
12/2025 Ouvinte,
Aluno
12/2025 Ouvinte,
Aluno

Anderson dos Santos

Treinamento: Oficina
de APPs para Android

Palestra:
Caracterizacao
Dielétrica de
Estruturas Impressas
em 3D

Palestra: Vivaldi Palm
Tree: Do Artigo a
Patente

Apresentacao de
artigos cientificos do
LBX/WMO'25

Treinamento: Oficina
de LATEX com
Overleaf

Apresentacao de
artigos cientificos do
LBX/WMO'25

Palestra: Internet das
Coisas: por que as
coisas estao ficando
inteligentes?

Treinamento: Oficina
Introducio ao Python

Apresentacgao de
artigos cientificos do
LBX/WMO'25

17/10/2025

[7/10/2025

17/10/2025

17/10/2025

17/10/2025

17/10/2025

16/10/2025

16/10/2025

16/10/2025

17/10/2025 0,5

17/10/2025 0,333

17/10/2025 0,5

17/10/2025

17/10/2025

0,666

17/10/2025 I

16/10/2025 0,5

16/10/2025

16/10/2025 0,5
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12/2025

12/2025

12/2025

12/2025

12/2025

12/2024

12/2024

12/2024

12/2024

Ouvinte,
Aluno

OQuvinte,
Aluno

OQuvinte,
Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Anderson dos Santos

Apresentagao de
artigos cientificos do
LBX/WMO'25

Treinamento:
Prototipagao Rapida
com Impressora 3D

Apresentagao de
artigos cientificos do
LBX/WMO'25

Curso de introducgao a
programacao orientada
a objetos

Curso de
desenvolvimento
orientado a objetos
utilizando linguagem
Python

Participagao do
Congresso de
Acessibilidade e
Inclusao na Educacao
de 2024.

Curso Linguagem de
programacao Python -
Basico.

Palestra: Tecnologias

4.0 em Fisioterapia.

Minicurso: Oficina de
Simulacao EM com
Ansys HFSS.

16/10/2025

16/10/2025

16/10/2025

03/01/2025

07/11/2024

27/11/2024

21/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

16/10/2025

16/10/2025

16/10/2025

18/01/2025

03/01/2025

29/11/2024

07/11/2024

18/10/2024

18/10/2024

0,83 EVENTOS
CIENTIFICOS

| EVENTOS
CIENTIFICOS

| EVENTOS
CIENTIFICOS

5 CURSOS

EXTRACURRIC

ULARES
10 CURSOS

EXTRACURRIC

ULARES

30 EVENTOS
CIENTIFICOS

18 CURSOS

EXTRACURRIC

ULARES

0,5 EVENTOS
CIENTIFICOS

0,75 EVENTOS
CIENTIFICOS
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12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno
12/2024 Aluno

Anderson dos Santos

Palestra: Biossesnsores
Baseados em Plasmon.

Minicurso: Oficina de
APPs para Android.

Minicurso: Oficina de
Redacao de Texto
Cientifico.

Minicurso: Oficina de
Projetos de Antenas
com QucsStudio e
Scilab.

Treinamento
Tecnoldgico:
Prototipacao Rapida
com Impressora 3D.

Oficina: Introdugao ao
Python.

Minicurso: Sistemas
Embarcados com
TinyML.

Treinamento
Tecnolégico: Como
preparar um TCC
vencedor.

Treinamendo de
Aplicacao de Visao
Computacional na
Agricultura com Edge
Impulse

18/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

18/10/2024

17/10/2024

17/10/2024

17/10/2024

17/10/2024

18/11/2023

18/10/2024 0,5

18/10/2024 0,5

18/10/2024 0,5

18/10/2024 0,5

17/10/2024 1,5

17/10/2024 1,5

17/10/2024 3

17/10/2024 0,5

02/12/2023 12
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11/2023

11/2023

11/2023

11/2023

11/2023

11/2023

11/2023

11/2023

11/2023

Autor

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Aluno

Anderson dos Santos

Apresentacao de
Projetos no Arduino
Day (Sabaduino) 2023.

Palestra - Introdugao a
Inteligéncia Artificial
aplicada a Saude, no
WMO 2023.

Palestra - Tecnologias
da Industria 4.0 na
Agricultura Inteligente,
no WMO 2023.

Apresentacao de
Artigos, no WMO
2023.

Workshop "RPA", na
Techweek 2023.

Oficina: Redes de
comunicagao industrial
PROFBUS, na SEAUT
2023.

Apresentacao de
Instrumentos em 10
Link, na SEAUT 2023.

Palestra de ChatGPT,
na SEAUT 2023.

Palestra de Chatgpt na
SEAUT 2023

21/10/2023

20/10/2023

20/10/2023

20/10/2023

19/10/2023

17/10/2023

17/10/2023

16/10/2023

16/10/2023

21/10/2023

20/10/2023

20/10/2023

20/10/2023

19/10/2023

17/10/2023

17/10/2023

16/10/2023

16/10/2023

Pagina 7 de 8

4

0,5

0,5

PROJETOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

4

0,5

0,5

PROJETOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

EVENTOS
CIENTIFICOS

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

15/12/2025



11/2023 Aluno
11/2023 Aluno
11/2023 Aluno

Anderson dos Santos

Palestra:
Desenvolvimento de
Placas, na SEAUT 2023.

Mesa Redonda: Alunos
Bolsistas Ensino na
SEAT 2023.

Palestra de Tecnologia
5G e |A na SEAUT
2023.

16/10/2023

16/10/2023

16/10/2023

16/10/2023 I

16/10/2023 I

16/10/2023 I
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